
D
iá

rio
 E

le
tr

ôn
ic

o 
do

 M
P

D
F

T
.E

di
çã

o 
n.

º 
14

6,
 2

8 
de

 m
ai

o 
de

 2
01

3.

MINISTÉRIO PÚBLICO DA UNIÃO
MINISTÉRIO PÚBLICO DO DISTRITO FEDERAL E TERRITÓRIOS

DIRETORIA-GERAL
_________________________________________________________________________

PORTARIA Nº 780, DE 20 DE MAIO DE 2013.

O  DIRETOR-GERAL  DO  MINISTÉRIO  PÚBLICO  DO  DISTRITO 
FEDERAL E TERRITÓRIOS, no uso das atribuições previstas no artigo 303, inciso IV, 
do RIMPDFT (Portaria Normativa nº 72/PGJ, de 22/9/2009) e na Portaria Normativa/DG 
nº  32,  de  13  de  janeiro  de  2010,  tendo  em  vista  o  que  consta  do  Processo  nº 
08191.005174/2012-12.

RESOLVE:

Art. 1º – Designar a servidora  LARA MARIA ALBUQUERQUE E SILVA, 
Chefe Substituta do Setor de Manutenção Predial de Unidades Descentralizadas, matrícula 
nº  1862-7, para exercer o encargo de GESTORA do Contrato nº  12/PGJ/MPDFT/2013, 
firmado  com  ATRIUM  EMPREENDIMENTOS  IMOBILIÁRIOS  S.A.  e  PRINCIPAL 
CONSTRUÇÕES  LTDA.,  que  tem  por  objeto  locação  de  imóveis  na  Região 
Administrativa de Águas Claras, situados na QS 1, Rua 210, Lote 40, Centro Empresarial 
Taguatinga Shopping, Águas Claras - DF, salas 315 a 328 – 3º Andar, 1206 a 1208 – 12º  
Andar, 1305 a 1308 – 13º Andar, 1406b a 1408 – 14º Andar, da Torre B, com área total de 
1.278,33m² (um mil, duzentos e setenta e oito metros e trinta e três centímetros quadrados), 
bem como 77 (setenta e sete) vagas de garagem não demarcadas, sendo que 60 (sessenta) 
vagas poderão ser utilizadas 24 horas e 17 (dezessete) vagas poderão ser utilizadas das 6h 
às  19h  de  segunda  à  sexta-feira,  exceto  feriados,  e  o  servidor  ARTHUR  WESLEY 
OLIVEIRA  LEITE,  matrícula  nº  3884-9,  para  exercer  o  encargo  de  GESTOR 
SUBSTITUTO.

Art. 2º – Esta Portaria entra em vigor na data de sua publicação.

Dê-se ciência, cumpra-se e publique-se.

LIBANIO ALVES RODRIGUES

 


